marina.ujkaj@tuzi.org.me

From: Alternativa Crna Gora <alternativacrnagora@gmail.com>

Sent: Friday, April 22, 2022 6:07 PM

To: marina.ujkaj@tuzi.org.me _
Subject: Sekretarijat za lokalnu samoupravu og§tinéSBrezi Mali i Zi, Opétina Tuzi - Komuna e Tuzit

Primlijeno/Pranuar: :Zg . %— QYQ??.
Org. jed.! Kizs. znak/ | Redni broj/ Prilog/ Vrijednost/

Njésia org

04 /%03 i et

U skladu sa zakonom o slobodnom pristupu informacijama ("sluzbeni list Crne Gore", br. 44/12 i30/17) molimo vas da
nam dostavite fakturu dobavljata "Voli" od 04.04.2020. godine, kao i spisak kome su sve dostavljeni paketi pomo¢i po toj
fakturi.

1as. | Nurvirendor | Shtojcé Viera

Postovani,

Molimo vas da nam informacije dostavite elektronskim putem.

Unaprijed zahvalni
Alternativa Crna Gora



MALITZI

Komuna e Tuzit
Shérbimi i kryetarit t&¢ Komunés

CRN.A GORA

Opstina Tugs

Sluzba predsjednika opsti
Br/Nr. 01-031/22- 503 T i
Tuzi - Tuz, &.05.2022.godine AT

ALTERNATIVA CRNA GORA

Veza: Zahtjev broj 4608 od 25.04.2021. godine
Predmet: Dostavljanje rjesSenja

Postovani,

U skladu sa &anom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sllist Cene
Gore“, broj 44/12, 30/17) u prilogu akta Vam dostavljamo, Rjesenje o slobodnom
pristupu informacijama, broj 01-031/22-%031. 0od 09.05.2022. godine.

U samoj informaciji odnosno ugovoru vidljivo je da su paketi naruCeni za 3.500
domacdinstava sa teritorije opétine Tuzi. Paketi su dalje distribuirani koordinatorima
mjesnih zajednica koji su sa volontetima dijelili svakom domacinstvu na teritoijt opstine
Tuzi, po sistemu koji je u vtijeme karantina bio na snazi na tesitoriji opstine Tuzi.

S postovanjem,

REDSJEDNIK,

Ivan Ivanaj

Dostavljeno: podnosiocu zahtjeva,
a/a.

Prilog: Rjesenje o slobodnom pristupu informacijama i informactja

Tuzi - Tuz ; Tuzi, Crna Gora, 81206, tel/fax: 020/875-167; e-mail: tuzi@tuzi.org.me



CRN.A GORA

Opitina Tugi

Sluzba predsjednika opstine
Br/Nr. 01-031/22- SO4!
Tuzi - Tuz, 9 _.05.2022.godine it

MALIIZI

Komuna e Tuzit
Shétbimi i kryetarit t&¢ Komunés

Na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“SLlist Ctne Gore®, br.
44/12,30/17),i dlana 18 Zakona o upravnom postupku (“SLlist Ctne Gote* broj 56 /14,20/15,40/16
i 37/17), postupajuéi po zahtjevu Alternativa Crna Gora broj 4608 od 25.04.2022. godine radi ptistupa
informaciji, predsjednik Opstine Tuzi donosi

RJESENjE

o slobodnom ptistupu informaciji

1. Usvaja se Zahtjev za slobodan pristup informaciji Alternativa Crna Gora broj 4608 od
25.04.2022. godine pa se dozvoljava pristup informaciji - dokumentu koji se odnosi na
predmetni zahtjev.

2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog tjeSenja ostvarice se dostavom skenirane informacije -
dokumenta na email alternativacrnagora(@gmatil.com .

3. Podnosilac nije duZan uplatiti troskove postupka u skladu sa ¢lanom 4 Uredbe o naknadi
troskova u postupku za pristup informacijama

4. 7Zalba protiv ovog tjeSenja ne odlaZe njegovo izvtSenje.

ObrazloZenje

Alternativa Ctna Gora podnijela je Opstini Tuzi zahtjev za slobodan pristup informaciji broj
broj 4608 od 25.04.2022. godine, radi pristupa informaciji - dokumentu, koji se odnosi na fakturu
dobavlja¢a Voli od 04.04.2020. godine, kao i spisak kome su sve dostavljeni paketi

U postupku rjesavanja po zahtjevu, Opétina Tuzi je utvrdila da posjeduje dio trazenu
informaciju, te da se u dijelu iste opisane u stavu 1 dispozitiva ovog tjeSenja ne nalaze podaci &ijim bi
se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz dana 14 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa &anom 13 i ¢lanom 21 stav
2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Buduéi da predmetna informacija ima 6 (Sest) stranica formata A4 crnobijeli i da se pristup
istoj omoguéava dostavljanjem kopije informacije putem mail - a, a imajuci u vidu da je ¢lanom 4
Utedbe o naknadi tro$kova u postupku za pristup informacijama(“Sluzbeni list Crne Gore® broj
66/16, 121/21) propisano da otgan vlasti moze iz razloga ekonomiénosti i srazmjernosti, u cilju zastite
prava stranaka i javnog interesa, odluditi da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka
ukoliko isti ne prelaze 3,00 evra, to je odluceno kao u dispozitivu rjesenja.

7Zalba na tjeSenje kojom se dozvoljava pristup informaciji ne odlaze izvtSenje, shodno clanu
36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Tuzi - Tuz ; Tuzi, Crna Gora, 81206, tel/ fax: 020/875-167; e-mail: tuzi@tuzi.org.me



Na osnovu izlozenog odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog tjeSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitu podataka
o li¢nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjesenja, neposredno ili preko Opstine
Tuzi. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati od 3,00 evta na racun lokalnih
administrativnih taksa Opstine Tuzi, ziro racun broj 530-3376777-71 — lokalna administrativna taksa,
shodno Tarifnom broju 2 Odluke o lokalnim administrativnim taksama (“Sllist RCG — opstinski
propisi“ broj 35/18).

Ovlascéeno lice za SPI

Amra Pepic
POTPREDSJEDNIK,

Ivan Ivanaj
i

Dostavljeno:

podnosiocu zahtjeva,
predmet,

a/a.
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fax +382 20 445 041 161-020/875-167! ticsinora. ER I R
tr. 540-3560-38 ERSTE i
PIB 02227312 t.r. 530-13068-94
PDV broj 20/31-00027-3 PIB 02628988 °
Mati¢ni broj 02227312
o J L )
Racun - otpremnica broj 42563/2020

. Datum prometa dobara 04.04.2020
Org.jed: 004 ‘ ' Datum DPO 04.04.2020
Dokument nastao na osnovu: Otpremnica broj 2913, od: 04.04.202 Datum placanja 25.04.2020

JM. Kolicina Cena ‘Osn. Dod. Cenasa PDV Vrednost
Rbr. Sifra  Barkod Naziv rabat (%) rabat (%)  rabatom
1 409 8600012700398 gggsg;l GULAS 400GR FOLIJA KOM 7,000.00 245 000  0.00 2.45 21.00 17,150.00
2 18133 3890000528010 RC TUNA KOMADICI 150G KOM 10,500.00 0.55 000  0.00 0.55 21.00 5,727.75
3 143648 JOGURT CVRST 1.5L 3.2% SRNA KOM 3,500.00 1.07 000 0.0 1.07 7.00 3,746.75
4 144058 3877000214785 JOGURT NATURA 2.8%MM 1.5L MI99 KOM 3,500.00 0.99 000 0.0 0.99 7.00 3,465.00
5 92013 3877000214013 MLIJEKO NATURA 2.8% UHT1LMI99  KOM 10,600.00 064 000 000 0.64 700 6,672.75
6 13491 3850104050053 GRASAK L-850G PODRAVKA KOM 350000 1.03 000  0.00 1.03 21.00 3,612.00
7 36976 2000000126340 SARGAREPA KG 350000 039 000  0.00 0.39 21.00 1,364.65
8 58827 2000000128467 LUK ZUTI KG 7,00000 044 000 000 0.44 2100 3,073.00
9 36935 2000000127712 KROMPIR BIJEL] - KG17,500.00 040 000  0.00 0.40 21.00 6,928.25
10 20170 MMS KAFA MLJEVENA 200GR KOM 7,00000 103 000  0.00 1.03 21.00  7,240.80
11 9847 7891528039565 ZUBNA PASTA KOLYNOS I AL 1 0] i 0.71 21.00 2,481.15
e ity KOM 350000 0 000  0.00
12 1373 3875000052888 $X§8\*/<§EM TECNI CINIJA 500G KOM 3,500.00 1.60  0.00 0.00 1.60 21.00 5,591.95
13 95683 8605038002105 DODATAK JELIMA 250GR DOBRO KOM 350000 022 000  0.00 0.22 21.00  770.00
14 63269 8600012502459 gk&ﬁéx KOBASICA MINI 350GR KOM 3,500.00 0.96  0.00 0.00 0.96 21.00 3,360.00
15 2040 KOKOSJA JUHA 62G PODRAVKA KOM 17,500.00 033 000  0.00 0.33 21.00 5,722.50
16 17835 BIBER MLJEVENI 5G ALEVA KOM 700000 014 000  0.00 0.14 21.00  961.10
17 91213 PR’/E\\?:KZAPEC'VOHG St1GRATIS KoM 350000 028 000  0.00 0.28 21.00  976.50
AL
18 37002 2000000126937 JABUKA GRENI SMIT KG 7,00000 063 000 0.0 0.63 21.00 4.435.20
19 37031 2000000126869 POMORANDZA EGIPAT KG '7,00000 085 000  0.00 0.85 21.00 5,936.00
20 18436 MARMELADA MIJESANA 700G KOM 350000 119 000 0.0 1.19 21.00 4,163.25
SPEKTAR DRINK
21 175603 PEKARSKI SVJEZI KVASAC DI-GO KOM 350000 057 000  0.00 0.57 21.00 1.995.00
500G
22 73119 KARTONSKI PAKET ZA HRANU KOM 3.500.00 . 054  0.00  0.00 0.54 21.00 _ 1,890.00
Ukupna vrednost_ - 97,263.60
Rabat po dokumentu (%) 0.00 0.00
Ukupan rabat 0.00
Ukupno sa rabatom 97,263.60
Ukupan PDV 18,481.53
| za placanje u EUR 115,745.13 |
Tezina: 79,387.66 KG
R
Osnova  Stopa lznos PDV  Iznos sa PDV
1. 83,379.10  21.00 17,509.61. 100,888.71
2. 13,884.50  7.00 971.92 14,856.42
Ukupno: 97,263.60 18,481.53 115,745.13



PLACANJE PO MODELU: 97 - 42563/2020 U ROKU OD 21 DANA.
Datum i mesto izdavanja 04.04.2020 PODGORICA

Primio: M@“yﬂ lzdao: Vozaé: Fakturisao:___Zeljko Vukcevic
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Ovaj ugovor zakljucen je izmedu:

Naruc¢ioca OpStina Tuzi sa sjedistem u Tuzima. Tuzi bb. PIB: 02628988, Broj ra¢una: 530-
27038-88 kod NLB Montenegrobanke. koga zastupa Predsjednik Nik Gjeloshaj. (u daljem
tekstu: Narucilac)

Ponudaca Voli trade doo sa sjedidtem u Podgorici. Bulevar Josipa Broza bb. PIB: 02227312:
Broj racuna: 535-7921-81. Naziv banke: Prva Banka CG AD. koga zastupa Dusanka Durovic.
izvrdni direktor (u daljem tekstu: Dobavljac).

OSNOV UGOVORA:

Zahtjev za dostavljanje ponuda za hitnu nabavku roba: Paketi sa prehrambenim proizvodima za
domacinstva na podrucju opstine Tuzi broj: 01-031/20-3169 od 04.04.2040. godine:

Broj i datum ObavjeStenja o ishodu postupka nabavke male vrijednosti: 01-031/20-3172 od
04.04.2020. godine:

Ponuda ponuda¢a Voli trade doo Podgorica broj 3170 od 04.04.2020. godine.

Clan 1
Dobavlja¢ se obavezuje da Naruciocu isporuci robu koja je predmet hitne nabavke. a Naru¢ilac

se obavezuje da zvani¢no preuzme i plati Dobavljatu vrijednost robe prema prihvacéenoj cijeni
iz Ponude br. 3170 od 04.04.2020. godine.

CIJENA I USLOVI PLACANJA

Clan 2
Ukupna vrijednost robe. prema prihvacenoj ponudi br. 3170 od 04.04.2020. godine iznosi
115.745,00 eura sa uracunatim PDV-om, za 3500 paketa namjenjenih domacinstvima opstine
Tuzi, odnosno za trazenu koli¢inu robe koja je bila predmet hitne nabavke. Ukupna vrijednost
robe, prema prihvac¢enoj ponudi za jedan paket iznosi 33,07 eura sa ura¢unatim PDV - om.
odnosno 27.79 eura bez PDV-a, dok PDV za jedan paket iznosi 5.28 eura.

Clan 3
Ugovorena vrijednost robe podrazumijeva isporuku FCO Narugilac, po nalogu Naru¢ioca.
U cijenu su ukljuceni tro$kovi ambalaze prikladne za drumski prevoz. troskovi prevoza i
osiguranje prilikom transporta.



Clan 4

Rok placanja je: u roku od 15 dana od isporuke robe 1 uredno dostavljene fakture.
Nacin plac¢anja je: virmanski.

ROK ISPORUKE

Clan 5
Dobavlja¢ se obavezuje da ugovorenu isporuku izvrsi do kraja dana. u roku koji nije duzi od
dva sata od potpisivanja ovog Ugovora.
Datum isporuke robe je datum potpisivanja Zapisnika o kvantitativnom i kvalitativnom prijemu
robe. nakon provjere kompletnosti i funkcionalnosti koju treba da izvrsi Komisija Naru¢ioca.
odnosno lice koje odredi Narudilac (u daljem tekstu: Komisija). na lokaciji Narutioca, uz
prisustvo ovlas¢enih predstavnika Dobavljaca.
Komisija je obavezna da sacini zapisnik koji potpisuju i ovjeravaju predstavnici ugovornih
strana.

RASKID UGOVORA
Clan 6

Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora moze do¢i ako Dobavlja¢ ne bude
1zvrsavao svoje obaveze u rokovima i na nacin predviden Ugovorom:
¢ U slu¢aju kada Naruc¢ilac ustanovi da kvalitet robe koja je predmet ovog ugovora ili
natin na koje se isporucuje, odstupa od trazenog. odnosno ponudenog kvaliteta iz
ponude Dobavljaca.
¢ U slucaju da se Dobavlja¢ ne pridizava svojih obaveza i u drugim slucajevima
nesavjesnog obavljanja posla. Isto pravo Narudilac ima u slucaju raskida ugovora, do
izbora novog Dobavljaca.

Narug¢ilac je obavezan da u slu¢aju uo¢avanja propusta u obavljanju posla pisanim putem
pozove Dobavljaca i da putem Zapisnika zajednicki konstatuju uzrok i obim uo¢enih propusta.
Ukoliko se Dobavlja¢ ne odazove pozivu Narucioca. Narucilac angazuje trec¢e lice na teret
Dobavljaca.
GARANCUJA
Clan 7
Dobavlja¢ garantuje da je ponudena roba nova i neupotrebljavana i da nema stvarnih i pravnih
nedostataka.

PREUZIMANJE PRAVA I OBAVEZA

Clan 8



Ukoliko u toku vaznosti ovog ugovora dode do bilo kakvih promjena u nazivu ili drugim
statusnim promjenama ugovornih strana. tada ¢e sva prava i obaveze ugovorne strane
kod koje dode do takve promjene. preéi na njenog pravnog sljedbenika.

ANTIKORUPCIJSKA KLAUZULA
Clan 9

Ugovor o javnoj nabavei koji je zakljucen uz krsenje antikorupcijskog pravila nistav je. u
smislu ¢lana 135 stav 5 Zakona o javnim nabavkama (.Sluzbeni list CG*. br. br. 42/11. 57/14.
28/15.42/17).

PRIMJENA PROPISA

Clan 10

Za sve §to nije predvidjeno ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o obligacionim
odnosima i drugih pozitivnih propisa.

SUDSKA NADLEZNOST

Clan 11

Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove povodom ovog ugovora rjeSavaju
sporazumom. U protivnom. ugovara se nadleznost suda u Podgorici.

PRIMJERCI UGOVORA

Clan 12
Ovaj ugovor je pravno valjano zakljuéen i potpisan od dolje navedenih ovlaséenih zakonskih
zastupnika strana ugovora i saCinjen je u 7 (sedam) istovjetnih primjeraka. od kojih su po tri (3)
primjerka za svaku od ugovornih strana i 1 (jedan) za Direktorat za politiku javnih nabavki.

NARUCILAC DOBAVLJAC
Opstina Tuzi Voli trade doo Podgorica
Nik Gjeloshaj. preds;i/cd_nijkj\\ Sanka. Burovic, izvrsni direktor
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